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(více na str. 15)

Město Zubří vás zve na tradiční
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU 
Neděle 1. 12. 2019 od 14.00 hod. v centru Zubří
15.00 hod. ŠAJTAR - multižánrová hudební  
                             skupina z Ostravy
16.45 hod. VSPT Beskyd
17.30 hod. MŠ DUHA Staré Zubří
17.50 hod. MŠ SÍDLIŠTĚ
18.00 hod. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

(více na str. 12)

Zvířata v heraldice
ZOO Praha ve 
spolupráci s hnu-
tím Na vlastních 
nohou – Stonožka 
vyhlásilo začátkem 
roku 2019 výtvar-
nou soutěž. Zoo-
logická zahrada 
oslovila děti z celé 
republiky a byla 
překvapena obrov-
ským množstvím zaslaných prací. Také naše škola přispěla 
padesátkou velmi zdařilých prací. Měli jsme velkou radost, 
že v tak velké konkurenci zvítězila práce naší žákyně Adély 
Skýpalové z 8. A. Další oceněnou práci vytvořila Julie Ze-
manová z 9. A, která obdržela Cenu sestry Dominiky OP.

(více na str. 9)

Uzávěrka prosincového čísla Zuberských 
novin již v úterý 3. prosince 2019!!!

V příloze představujeme Multifunkční 
areál Zubří



Narození

Týna Tvarůžková                           Anděla Hrachovcová

Úmrtí

Zdeněk Zátorský   Ing. Rudolf Poruba
Zdeněk Křenek   Karel Hanskut
Karel Koryčanský  Oldřich Pavlíček
René Debnár

Vladimír a Danuše Mikulenkovi

Blahopřání

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Josef Poruba 75 let Drahomíra Dobešová 90 let
Anna Machová 85 let Marie Vrátná 75 let
Eva Jurková 80 let Ludmila Pobořilová 85 let
Františka Adámková 96 let Marie Krupíková 80 let
Františka Krpelíková 90 let Anežka Šimurdová 93 let
Karla Opálková 85 let Anna Pšenicová 95 let

Jana a Josef Vlkovi

Zlatá svatba - blahopřání

Milí ženichu a nevěsto,
tatínku a maminko,
dědečku a babičko,

pradědečku a prababičko,
 jistě si vzpomínáte, kdy jste si řekli 

poprvé své ANO.
Možná dávno, zdá se, ale důkazem 

Vaší lásky je to, že jste tu dnes s námi, 
že jste stále spolu, že jste tolik společně 

zvládli a že pomáháte i nám.
 Dne 8. listopadu 2019 oslavili 50. výročí svatby

Anna a Jaroslav Dobšovi.
K výročí zlaté svatby z celého srdce blahopřejí 

dcery Hana, Jaroslava, Zuzana se svými rodinami.

Společenská kronika občanů Zubří
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Zlaté svatby

Jaroslav a Anna Dobšovi

Diamantové svatby

Františka a František Kolečkovi

Anna a Vincenc Krupovi



MěÚ Zubří informuje

Vážení spoluobčané,
Rada města vám opět přináší pravidelný souhrn informací
z rad č. 24 a 25 za měsíc říjen. V tomto čísle Zuberských 
novin rovněž představíme souhrn informací o stavu inves-
tičních projektů města, které byly naplánovány v rozpočtu 
2019. V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se na nás 
neváhejte obrátit. 
Na první říjnové RM 24 se probíraly tyto body:
-  RM byla seznámena s aktuální situací k zahájení provo-

zu MA Zubří, s. r. o. Rovněž byla informována o dalších 
nákladech týkajících se vybavení a provozu areálu. Jedná 
se zejména o vybavení dětského koutku, administrativní 
potřeby, vybavení recepce a o zaměstnaneckou struktu-
ru MA Zubří, s. r. o. Rada bude průběžně informována  
o stavu jednotlivých záležitostí a následně bude informo-
vat veřejnost.

- RM se rozhodla udělit mimořádnou odměnu jednateli 
MA Zubří, s. r. o., navázanou na úspěšné zahájení provozu 
Multifunkčního areálu a počtu odpracovaných hodin. Od-
měna je určena měsíčně za období od června do září 2019 
v celkové výši 80 tis. Kč.

-  RM schválila smlouvu o výpůjčce s Kulturním zařízením 
města Valašské Meziříčí. Muzeum Zubří bylo osloveno 
Muzejním a galerijním centrem ve Valašském Meziří-
čí, aby zapůjčilo archeologický materiál dlouhodobě, do 
konce roku 2021, pro účely expozice věnované počátkům 
osídlení horního Pobečví.

- RM rozhodla o udělení výjimky z vnitřního předpisu 
města na pořízení dodávky nové časomíry pro Sportovní 
halu Zubří a zároveň schválila smlouvu na dodávku této 
nové časomíry se společností HDT impex, s. r. o., dle ce-
nové nabídky – max. 704 392 Kč bez DPH.

- RM schválila rozpočtové opatření č. 7/2019, jehož hlav-
ním předmětem byly změny na položkách, zvýšení výdajů 
u průtokové dotace Operačního programu Výzkum, vý-
voj a vzdělávání pro MŠ Duha, úprava platů související 
s nárůstem zaměstnanců (pracovníci knihovny a veřejné 
zeleně), snížení investic na veřejné osvětlení a silnice či na 
nákup auta v řádech max. statisíců korun.

Dne 14. listopadu 2019 jsme vzpomněli 
6 let od úmrtí 

pana Zdeňka Žáka.
Vzpomeňte s námi.

Odešel jsi, aniž Tvé rty řekly sbohem.

Dne 18. prosince 2019 vzpomeneme  
80. výročí narození našeho tatínka, dědeč-
ka a pradědečka, 

pana Lubomíra Balhárka. 
S láskou vzpomíná celá rodina a ostatní 
příbuzní.

Děkujeme za to, čím jsi nám v životě byl, za 
každý den, co jsi pro nás žil.

Vzpomínáme - RM schválila dotaci organizace ČSŽ Klub žen Zubří ve 
výši 16 200 Kč. Účelem dotace je příspěvek na úhradu 
nákladů spojených s návštěvou členů jednoty důchodců  
z obce Palárikovo.

- RM prodloužila dobu nájmu na dobu určitou od 1. 11. 2019 
do 31. 10. 2020 u bytu č. 6 na ulici Rožnovská 419, Zubří.

- RM vyhlašuje záměr na pronájem části nebytových pro-
stor ve Smuteční obřadní síni Zubří o výměře 4,4 m2 za 
účelem skladových prostor.

- RM schvaluje dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 
7720963704 s Kooperativa pojišťovnou, a. s., Vienna Ins-
urance Group, IČ: 47116617, Praha 8, Pobřežní 665/21, 
PSČ 186 00, týkající se pojištění Multifunkčního areálu 
Zubří, Sídlištní 1750, PSČ 756 54, s účinností od 10. 10. 2019. 
Předmětem dodatku je zvýšené dopojištění nově postave-
ného Multifunkčního areálu. Celková výše pojištění nově 
činí 274 912 Kč/rok oproti původní výši 234 378 Kč/rok.

Na druhé říjnové RM 25 byly schváleny tyto body:
- RM schvaluje dramaturgii Divadelního předplatného pro 

kalendářní rok 2020 a stanovuje výši ceny permanentky 
na 1.600 Kč pro předplatitelskou skupinu A a 1.300 Kč pro 
předplatitelskou skupinu B. Výše vstupného v doprodeji: 
Gazdina roba - 300 Kč, Benátky pod sněhem - 400 Kč, 
Hexenšus - 350 Kč, Miss Dietrich lituje - 450 Kč, Sexem 
ke štěstí - 300 Kč, Drcla loktem o kredenc - 120 Kč, Mo-
týli jsou volní - 300 Kč, Vzhůru dolů - 250 Kč, Šakalí léta 
- 300 Kč, Relativita - 450 Kč. Termíny jednotlivých před-
stavení jsou otevřené. Důvodem je dlouhodobé plánování 
a vytíženost jednotlivých herců, kvůli čemuž není možné 
prozatím nasmlouvat přesná data jednotlivých her.

 pátek 14. 2. 2020: Těšínské divadlo, GAZDINA ROBA 
(realistické drama), 

 květen, červen: Pantheon production, BENÁTKY POD 
SNĚHEM (situační komedie), 

 sobota 12. 9. 2020: Slovácké divadlo, HEXENŠUS (situ-
ační komedie), 

 pátek říjen 2020: Divadlo Ungelt, MISS DIETRICH LI-
TUJE, 

 listopad 2020: Fanny agentura, SEXEM KE ŠTĚSTÍ (ko-
medie). 

 sobota 1. 2. 2020: Divadelní sp. Chaos, DRCLA LOK-
TEM O KREDENC (retrokomedie), 

 duben (říjen): Městské divadlo Zlín, MOTÝLI JSOU 
VOLNÍ (křehká komedie), 

 červen: Fanny agentura, VZHŮRU DOLŮ (komedie), 
 sobota říjen: Těšínské divadlo, ŠAKALÍ LÉTA (muzikál), 
 listopad 2020: Divadlo v Řeznické, RELATIVITA (fiktiv-

ní historický dialog).
- RM schválila uzavření smlouvy o nájmu prostor slouží-

cích k podnikání v objektu Zdravotního střediska, MUDr. 
Antonína Fabiána 638, Zubří, pronajatých paní Evou 
Rychtarovou, která zde bude pokračovat ve vykonávání 
masérských služeb, na dobu neurčitou a s účinností od  
24. 10. 2019. Zároveň Rada udělila souhlas se zřízením 
užívacího práva v tomto objektu, pronajatého paní Rychta-
rovou, se společností MEDITHEA Zubří, s. r. o.

- RM schválila ukončení nájmu prostor sloužících k podni-
kání v objektu Kulturního domu na Starém Zubří, Staro-
zuberská 870, o výměře 190,67 m2, a části pozemku p. č. 
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4886/1, o výměře 25 m2, s paní Larysou Jojkaljukovou, na 
vlastní žádost dohodou ke dni 31. 12. 2019. Rada rovněž 
vyhlásila záměr na pronájem těchto prostor s účinností od 
1. 1. 2020.

- RM schvaluje v rámci inventarizace majetku a závazků 
města Zubří „Plán inventur k 31. 12. 2019“ a pověřuje sta-
rostu města podpisem Příkazu k provedení inventarizace.

- RM prodloužila dobu nájmu na dobu určitou od 1. 12. 2019 
do 30. 11. 2020 u bytu č. 5 na ulici Rožnovská 419, Zubří.

- RM schválila ukončení nájmu služebního bytu Sokolovny 
Zubří dohodou ke dni 31. 10. 2019.

- RM schválila uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9 na ulici 
Hlavní 824, Zubří, s účinností od 1. 11. 2019.

- RM doporučuje Zastupitelstvu města vyhlásit záměr na 
prodej nemovité věci – části pozemku p. č. 2320 – zahrada, 
o výměře cca 223 m2, na žádost dosavadního pronajímate-
le předmětného pozemku.

- RM doporučuje schválit Zastupitelstvu města uprave-
né stanovy Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČ: 
70238880, se sídlem Svárov 1080, Vsetín, PSČ 755 01, v před-
loženém znění s účinností od 1. 1. 2020. Předmětem změny 
stanov je především doplnění 8 nových členů sdružení.

Investiční projekty města
V říjnových Zuberských novinách jsme vám slíbili přehled 
aktuální situace k jednotlivým investičním akcím města, 
které byly zahrnuty v rozpočtu pro rok 2019. Věnujte pro-
sím pozornost rozdílu mezi cenami uváděnými včetně a bez 
DPH. Důvodem je, že částky v rozpočtu se uvádějí vč. DPH, 
zatímco veřejné zakázky se soutěží za cenu bez DPH. Zde 
nabízíme přehledný výčet:
1)  Investice na vybudování nových místních komunikací 
 V letošním rozpočtu bylo naplánováno vybudování míst-

ních komunikací Nad Fojstvím II a Traktorka II. Místní 
komunikace Nad Fojstvím II se začala realizovat v září 
letošního roku, přičemž dokončení se předpokládá na 
jaře roku 2020. Rozpočtováno na tuto investici bylo  
5 mil. Kč vč. DPH. Vysoutěžená částka činí 4 897 374 Kč 
bez DPH, soutěž vyhrála firma COBBLER, s. r. o. Místní 
komunikace Traktorka II je dnes již hotová. Rozpočtována 
částka činila 2 mil. Kč vč. DPH. Vysoutěžená částka činila  
1 958 675,5 Kč bez DPH a vyhrála ji firma STRABAG, a.s.  
V rámci této sekce ještě došlo k opravám některých míst-
ních komunikací v Zubří – konkrétně na ulicích Sídlištní, 
Randusky, Nad Točnou, Na Kopci a Pod Čihadlem. Kromě 
ulice Pod Čihadlem se jednalo o opravy s položením no-
vého asfaltového povrchu komunikací. Veřejnou zakázku 
v soutěži získala firma COLAS, a. s., s cenou 2 738 424,2 Kč 
bez DPH. Na tyto opravy jsme získali dotaci z Minister-
stva pro místní rozvoj ve výši 1 074 586 Kč.

2)  Investice v rámci ostatních pozemních komunikací
  Zde bylo v plánu vytvoření chodníku Traktorka II, vy-

budování autobusové zastávky na Starém Zubří, rekon-
strukce mostu na Galičkách a rozšíření místní komunikace  
a parkoviště před hlavním vstupem u Sportovní haly. Chod-
ník Traktorka II se k dnešnímu dni podařilo zrealizovat, 
přičemž rozpočtovaná částka činila 500 tis. Kč vč. DPH. 
Vysoutěžená částka, kterou vyhrála firma STRABAG, a. s., 
byla součástí výše zmíněného vybudování místní komuni-
kace Traktorka II. Co se týče rozšíření místní komunikace 

a parkoviště u haly, zde došlo k odsunutí investiční akce 
na rok 2020. Důvodem je prodloužení doby pro vyřízení 
stavebního povolení z důvodu občanských námitek proti 
realizaci stavby. Rozpočtovaná částka činila 5,3 mil. Kč 
vč. DPH. Tato částka byla snížena rozpočtovým opatřením 
na 500 tis. Kč vč. DPH. U vybudování autobusové zastáv-
ky na Starém Zubří se jedná  o novou zastávku a úpravu 
zastávky U Dořičáků pro vystupování. Zde se v současné 
době potýkáme s komplikacemi při vyřizování stavebního 
povolení. Zatím jsme stále optimističtí s tím, že by se rea-
lizace měla stihnout do konce tohoto roku. Rozpočtována 
částka činí 300 tis. Kč vč. DPH. Poslední investice je opra-
va mostu přes Starozuberský potok na ulici Na Galičkách, 
u něhož byl v průběhu roku zjištěn havarijní stav – tato 
oprava proto nebyla původně zahrnuta v rozpočtu. Vzhle-
dem k havarijnímu stavu byla uplatněna výjimka ze zásad 
veřejné soutěže a rekonstrukci provedla firma KMO Zubří, 
s. r. o., za cenu 767 012 Kč bez DPH.

3)  Investice do vodovodní sítě 
 Zde jsme měli naplánováno vybudování části vodovodu 

Horní konec – ulice Čertoryje a Pod Obecníkem, a pro-
dloužení vodovodního řádu – Libor Zeman. Obě tyto akce 
byly zrealizovány. Vodovod Horní konec – ulice Čertoryje 
a Pod Obecníkem měl rozpočtovanou částku 2,4 mil. Kč 
vč. DPH, vysoutěžená cena činila 1 981 589 Kč bez DPH 
a vyhrála ji firma Mobiko plus, a. s. Prodloužení vodovod-
ního řádu bylo realizováno na základě dohody s panem Li-
borem Zemanem, který zajistil stavební práce. Vodovod-
ní řád po dokončení bude převeden do vlastnictví města. 
Rozpočtovaná částka činila 300 tis. Kč vč. DPH.

4)  Investice do odvádění a čištění odpadních vod a na-
kládání s kaly 

 Zde bylo naplánováno celkem 5 investičních akcí – Ka-
nalizace Hamerská (rozpočtovaná částka 1,8 mil. Kč vč. 
DPH), Kanalizace Nádražní ulice (rozpočtovaná částka  
1,3 mil. Kč vč. DPH, momentálně je tato investice ve stá-
diu vyřizování stavebních povolení), splátka Čistá řeka 
Bečva I – mikroregion Vsetínsko (rozpočtovaná částka 1 122 tis. 
korun vč. DPH – celá částka byla uhrazena), prodloužení 
kanalizačního řádu – Libor Zeman (rozpočtovaná částka  
600 tis. Kč vč. DPH, stejně jako u vodovodního řádu za-
jistil pan Zeman stavební práce a kanalizace bude převe-
dena do majetku města) a Zbyněk Šimurda (rozpočtovaná 
částka činila 300 tis. Kč vč. DPH, avšak od realizace bylo 
upuštěno panem Šimurdou). 
Pokud se týká kanalizace na Hamerské ulici, byl zde pro 
realizaci vybrán pan Martin Urban s nejnižší nabídkou  
3 435 295,98 Kč bez DPH. Rekonstrukce se momentálně re-
alizuje a zde se bohužel potýkáme s komplikacemi, kdy byla 
při odkrývání objevena nezakreslená odpadní větev kanaliza-
ce, kterou je potřeba zahrnout do systému. Dále se zde obje-
vilo nesoudržné podloží, které komplikovalo stavební práce  
a má za následek nutné rozšíření výkopu a více spotřebova-
ného materiálu. Plánované dokončení je na jaře příštího roku, 
přičemž zatím není konečná cena jasná. V současnosti se za-
tím cena navýšila o 366 646,02 Kč bez DPH.

5)  Investice do rozšíření televizního kabelového rozvo-
du Sídliště  

 Tato investice se v současné době realizuje. Rozpočtovaná 
částka činila 1 030 tis. Kč vč. DPH, k platbě společnostem 
ZT Energy a TKR Jašek dojde v prosinci.
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6)  Investice do rekonstrukce kotelny – Základní škola 
TGM 

 Tato investice nebyla původně v rozpočtu 2019, jelikož se 
jednalo o mimořádnou situaci havarijního stavu kotelny  
v průběhu roku. Cena rekonstrukce činí 1,7 mil. Kč vč. 
DPH a provádí ji firma VAE THERM, spol. s r. o. Na tuto 
akci získalo město dotaci ze SFŽP ve výši 416 748 Kč – 
proplacena bude v příštím roce.

7)  Investice do stavebních úprav vestibulu Kulturního 
domu 

 Zde bylo původně počítáno s částkou 500 tis. Kč, avšak 
nakonec se rozhodlo upustit od realizace. Důvodem bylo 
zahrnutí této úpravy do kompletní rekonstrukce vnitřních 
prostor Kulturního domu, která by měla být provedena  
v následujících letech.

8)  Investice do sportovních zařízení v majetku města 
Zde se nachází největší investiční akce města Zubří,  
a to dokončení 1. a 2. etapy Multifunkčního areálu (MA)  
a dále stavební úpravy bývalé restaurace ve sportovní hale. 
V průběhu roku zde přibylo ještě vybudování workoutové-
ho hřiště v Polyfunkčním centru, nákup nové časomíry ve 
sportovní hale a rekonstrukce tělocvičny na ZŠ.

 Na dokončení 1. a 2. etapy MA byla původně v rozpoč-
tu vyčleněna částka 104 mil. Kč vč. DPH. Mimo stavební 
projekt byly vysoutěženy již dříve zmíněná tepelná čerpa-
dla pro venkovní bazén, kuželkářské zařízení a kuželkář-
ská dráha, vybavení fitcentra, buňka na občerstvení a další 
vnitřní zařízení. Celkový dopad do rozpočtu bude činit 
celkem cca 6,7 mil. Kč vč. DPH. V současné době je 1.  
a 2. etapa MA Zubří hotova a v provozu. Provádějí se pou-
ze konečné úpravy. 

 V rámci rekonstrukce bývalé restaurace ve sportovní hale 
bylo z původní rozpočtované částky 3 mil. Kč vč. DPH 
využito 248 tis. Kč na výměnu vnitřních oken směrem do 
haly se společností KSK-System, spol. s r. o. Realizace 
rekonstrukce celého objektu se prozatím odkládá. 

 Realizace workoutového hřiště původně nebyla v rozpoč-
tu města, ale v průběhu začátku roku se naskytla možnost 
využít 50% slevy na výstavbu tohoto hřiště. Náklady na 
výstavbu město vyšly na 160 tis. Kč vč. DPH.

 Časomíra ve sportovní hale se v poslední době dostala do 
havarijního stavu, a proto je třeba ji vyměnit vzhledem  
k regulím extraligové házené. Z tohoto důvodu byla oslo-
vena HDT impex, s. r. o., s cenou za novou časomíru dle 
cenové nabídky – max. 704 392 Kč bez DPH. Realizace 
proběhne v prosinci 2019.

 Rekonstrukce tělocvičny ZŠ byla v průběhu roku zahrnuta 
díky získané mimořádné dotaci z Ministerstva pro míst-
ní rozvoj. Realizaci tohoto projektu vyhrála společnost 
COMMODUM, spol. s r. o., s cennou 1 561 051 Kč bez 
DPH. Realizace proběhne na přelomu roku 2019/2020. Na 
tuto akci získalo město dotaci z MMR ve výši 967 153 Kč 
– proplacena bude v příštím roce.

9)  Investice – nebytové hospodářství 
 V této kolonce nalezneme zahájení 3. a 4. etapy MA, tedy 

vybudování Lékařského domu a domu pro seniory. Zde 
byla původně rozpočtovaná částka 4 mil. Kč vč. DPH sní-
žena na 1,5 mil. Kč. V současné době totiž probíhá pouze 
příprava pokladů pro zahájení realizace stavby a byly pro-
vedeny demoliční práce.

10) Rekonstrukce veřejného osvětlení 
 Tyto investice se týkaly veřejného osvětlení Starozuber-

ská, kde ještě nebylo vydáno povolení z důvodu občanské 
námitky (rozpočtováno 200 tis. Kč vč. DPH), dále veřej-
né osvětlení v ul. Nad Fojstvím II (rozpočtováno 600 tis. 
Kč vč. DPH, vysoutěženo a zrealizováno firmou Jaromír 
Matula, MIVES, s. r. o., s cenou 923 756 Kč bez DPH) a 
rekonstrukce osvětlení pod dotačním programem EFEKT  
v Zubří – území zasahující části Sídliště a ulice Rožnov-
ská. Rekonstrukci osvětlení pod dotačním programem 
EFEKT vyhrála v soutěži firma EMPESORT, spol. s r. o. 
Dotace ze SFŽP pokryla 50 % částky skutečných nákladů, 
které činily 2 178 520 Kč vč. DPH.

11) Rekonstrukce smuteční síně 
 Zde bylo původně vyčleněno 4 mil. Kč vč. DPH na rekon-

strukci, avšak byl zjištěn rozsáhlejší havarijní stav kanali-
zace. Jelikož je nově potřeba naprojektovat i rekonstrukci 
kanalizace, tak je letos nemožné realizovat rekonstruk-
ci smuteční síně. V současné době byla čerpána částka  
500 tis. Kč vč. DPH na přípravu rekonstrukce.

12) Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 
 V rámci této položky byla realizována investice do ply-

nofikace ulice Nad Fojstvím II (rozpočtováno 600 tis. Kč 
vč. DPH). Tato investice byla soutěžena společně s výše 
zmíněnou rekonstrukcí veřejného osvětlení Nad Fojstvím, 
kterou vyhrála firma Jaromír Matula, MIVES, s. r. o.

13) Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
 Zde se nachází parkové úpravy u Multifunkčního areálu. 

Rozpočtovaná částka činila 2 mil. Kč vč. DPH, vysoutě-
žená částka byla 1 958 864 Kč bez DPH. Projekt byl re-
alizován firmou COMMODUM, spol. s r. o. Na tuto akci 
získalo město dotaci ze SFŽP ve výši 360 078 Kč.

Za Radu města Zubří Matěj Mizera
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Foto: Ing. Michaela Wrobelová

Vedení města uctilo 101. výročí vzniku 
Československa položením kytice 

k památníku T. G. Masaryka
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UPOZORNĚNÍ – VÝVOZ POPELNIC
Upozorňujeme občany, ať mají  ve svozovém termínu 
popelnice na komunální odpad a pytle s plasty při-
chystané k vývozu již od 6.00 hod. Svozová firma AVE 
CZ už v tuto dobu začíná v našem městě odpad svá-
žet. Pokud lidé nebudou mít připraveny popelnice na 
stanovišti, nebude odpad vyvezen. Svozová firma se již 
vracet nebude.  
Děkujeme za pochopení.

Eva Gazdíková, OV

Třídění odpadů v domácnosti
Při většině činností produkujeme odpady, se kterými je tře-
ba dále správně nakládat. Bez správného nakládání s odpady 
bychom za chvíli nežili v domech, ale spíše na skládkách.  
O tom, zda dáme nový život odpadu, který vyhazujeme, roz-
hodujeme právě my.
Když například vyhodíme plastový kelímek, nedáme tak 
použitému obalu šanci na další využití a jednoduše jej zne-
hodnotíme. Pokud odpady už doma správně roztřídíme, tak 
je čeká recyklace a další nový život v podobě výrobků, kte-
ré běžně používáme. Navíc podle zákona 185/2001 Sb. je 
každý povinen zbavovat se odpadů předepsaným způsobem. 
Jaký je předepsaný způsob konkrétně pro vaši domácnost, 
zjistíte v obecně závazné vyhlášce, kterou najdete na webu 
města (OZV 1/2016, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů).
Jak s odpady nakládat?
Nejsnadnější způsob jak třídit odpad je už v místě vzniku,  
a to ve vašich domácnostech. Tedy už ve chvíli, kdy obal 
nebo určitá věc dosloužila a my se jí chceme zbavit. Stačí 
obal, který právě dosloužil, hned hodit do koše na tříděný 
odpad, staré tašky nebo krabice. Na MěÚ jsou stále k dispo-
zici tašky na tříděný odpad, celá sada stojí 30 Kč.
Ze zkušenosti vyplývá, že průměrná česká domácnost nejví-
ce produkuje papír a plasty. Pro zajímavost přikládám, kolik 
jsme v průměru za rok vytřídili v přepočtu na jednoho oby-
vatele tříděného odpadu.
• Plasty – 19 kg/os/rok
• Sklo – 8 kg/os/rok
• Papír – 16 kg/os/rok
• Biologický rozložitelný odpad – 141 kg/os/rok
Čím více třídíme (plasty, sklo a papír), tím více se nám vra-
cejí zpět peníze od firmy Ekokom. Tato firma je autorizovaná 
obalová společnost, která byla založena v roce 1997 průmys-
lovými podniky vyrábějícími balené zboží. Tato nezisková 
akciová společnost vytvořila a efektivně provozuje celore-
publikový systém, který zajišťuje třídění, recyklaci a využití 
obalového odpadu na kvalitní evropské úrovni. 
Tímto chci poděkovat všem obyvatelům města, kteří odpad 
třídí. Nejenže šetří naši přírodu, ale šetří městu peníze. Tím 
pádem můžeme nadále držet poplatek za svoz komunálního 
odpadu na nízké úrovni.

Eva Gazdíková, OV

Blahopřání manželům Doleželovým 
do Rosdorfu

Partnerství

Druhá polovina listopadu vyvolává vzpomínky především na 
historické události spjaté s naší republikou.
Dnes však nechceme psát ani o výročí událostí v roce 1939, ani 
v roce 1989. Konkrétně 16. listopad 2019 je totiž také dnem, 
kdy slaví hezké narozeniny náš dlouholetý přítel Dr. Štěpán 
Doležel, jeden z nejvýznamnějších představitelů spolupracují-
cích po léta v partnerství našeho města Zubří a obce Rosdorf 
ve Spolkové republice Německo. V červenci letošního roku 
oslavila významné jubileum také jeho manželka, Mgr. Heidi 
Doleželová, M. A., která mu vždy při vzájemných setkáváních 
v rámci partnerství obětavě pomáhala. 
S manželi Doleželovými nás v 90. letech minulého století zá-
měrně seznámil tehdejší starosta obce Zubří pan Jan Ondřej. 
Měl tehdy za to, že jako rodiny, které mají blízko k učitelskému 
povolání, si můžeme dobře rozumět. Do té doby jsme my, an-
glisté a anglofilové, nikoho z Německa blíže neznali.  Ale sku-
tečně, hned při prvním setkání bylo nám všem jasné, že si máme 
co říci, a to nejen protože jsme všichni vystudovali obdobné 
obory (filosofii, historii a anglistiku na filosofických fakultách), 
ale že máme také podobné povahy, zájmy a profesní zkušenosti. 
A ty zkušenosti, které byly jiné vzhledem k dřívějšímu životu v 
rozdílných sociálních a ekonomických systémech, jsme si rádi 
vyměňovali, často k překvapení z minulých zážitků, často k po-
učení o tom, co nás může v nové době čekat. Naše dcera Mirka 
mohla díky Doleželovým vykonat v Rosdorfu také odbornou 
praxi v době studia archivnictví.  Setkali jsme se také s jejich 
dcerou Dr. Evou Doleželovou a jejím manželem.
V Rosdorfu jsme několikrát strávili pár krásných návštěv, kdy 
nás Doleželovi ubytovali ve svém domě. U nich i v celé obci 
jsme se začali hned cítit jako doma. Stejně dobře se oni cítili 
zase při návštěvách v Zubří i u nás doma. Teď, kdy máme všich-
ni už nějaké zdravotní potíže, které nás v cestování omezují, 
jsme v kontaktu alespoň přes internet a Skype.
Dovolte tedy, vážení spoluobčané, abychom našim milým přá-
telům poděkovali za dlouholeté hezké vzájemné vztahy, popřáli 
hodně zdraví a pohody do dalších let a těšili se snad brzy na 
další shledanou.

Olga, Zdeněk a Miroslava Novotní, Zubří

Není houba jako houba
Letošní podzimní počasí prospívalo růstu hub jako málokdy. 
Děti denně povídaly o úspěšných houbařských výpravách  
s rodiči. Naše volba vzdělávacího programu pro toto obdo-
bí byla tedy jasná. V zámku v Lešné se konala výstava hub  
a lektoři k ní připravili program pro děti. Všichni předškoláci 



7Zuberské noviny - listopad 2019

z naší MŠ se 3. 10. 2019 této akce zúčastnili a dozvěděli se 
mnoho zajímavostí ze světa hub. Lektorský program oboha-
cený hrou na houbaře, prohlídkou výstavy hub našich lesů  
i procházkou v zámecké zahradě vykouzlil další krásný a po-
vedený výlet. 

Za MŠ DUHA Markéta

Drakiáda

Již čtvrtým rokem jsem studentkou Střední pedagogické ško-
ly v Přerově a jako každý rok, tak i letos jsem se zúčastni-
la odborné pedagogické praxe v mateřské škole. Letos jsem 
navštívila Mateřskou školu DUHU ve Starém Zubří a také 
jsem se zúčastnila jejich tradiční každoroční podzimní akce 
zvané Drakiáda. Jedná se o podzimní akci s pouštěním dra-
ků, kterou společně pořádají pedagogičtí pracovníci s dětmi 
a jejich rodiči. Letošní Drakiáda se uskutečnila 15. října a za-
čala jako každý rok na zahradě mateřské školy, kde jsme se 
všichni sešli. Paní ředitelka všechny přivítala a poté se děti 
mohly vydat soutěžit k připraveným stanovištím. Potom jsme 
všichni na nedaleké louce pouštěli draky. Počasí nám přálo po 
všech stránkách, byl krásný slunečný den s pěkně foukajícím 
větrem, který byl pro nás velmi podstatný. Draci nám létali až 
téměř do oblak. Účast byla velmi hojná a všichni si společné 
odpoledne náramně užili. Také já jsem celou akci se všemi 
skvěle prožívala a budu se těšit na příští setkání. 

Gabriela Kaňáková

Halloweenské tvoření (Dýňování) 
u „Světlušek“

Dne 24. 10. 2019 od 15.30 hod. proběhla ve třídě „Světlušek“ 
akce Halloweenské tvoření (Dýňování).
Rodiče společně se svými dětmi vytvořili překrásné dýně 
různých barev a velikostí, strašidýlka a "svíčky s netopýry". 
Všechny své výrobky si děti odnesly domů.
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Podzimní strašidelné ladění
aneb Šaman nebyl nutný

Kdo jiný by mohl bystře uniknout obludám otřesným, děsivcům 
pekelným a šeredkám hrůzným než ti nejmenší? Vzali to jako 

Účast byla velká a strávili jsme společně krásné odpoledne  
v přátelském duchu. Děkujeme všem, kteří si udělali čas a přišli 
za námi, a také rodičům, kteří přinesli i občerstvení pro děti.
Těšíme se na další společná setkávání. 

Katka s Vlaďkou 

Paní učitelky a děti z Berušek děkují MUDr. Lindě Šmol-
dasové za hezkou přednášku o lidském těle a nemocech.  
V. Ulrychová a O. Klestilová.

Ovocný den
aneb Učení konečně dosyta

Protože je od nástupu do školy sužuje neustálý hlad, vyřešili to 
naši prvňáci dopolednem „s vařečkou“. Se škrabkou, nožíkem, 
ubrousky, kořením a miskami tančili mezi hrnci, ochutnávali  
a očichávali, soupeřili o nejdelší slupku a nejjemnější jazýček, 
sladili štědře čaj i kompot a vybírali rozinky ze salátu. A při tom 
kuchtění a ujídání stihli počítat i číst. Inu, kdo by nechtěl soupe-
řit o zlaté jablko?

PS: Ukázalo se, že zdravý ovocný čaj je nejlepší s hromadou 
cukru a citrony nejvíc chutnají, když vás někdo obdivuje, že se 
nešklebíte.

S. Bludná
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Zvířata v heraldice
(pokračování z titulní strany)
 

Zemanová Julie

Zároveň jsme dostali informaci, že na výstavě „Heraldická 
zvířata očima dětí“ otevřené až do poloviny března 2020 

Výuka v Tip Café
Stalo se již takřka oblíbenou tradicí, že na počátku školní-
ho roku chodíme s žáky 7. tříd a žákyněmi 6. tříd v jedné 
dvouhodinovce vaření do Tip Café. Personál v čele s panem 
vedoucím Danem Saszem  se o nás vždy perfektně postará.  
A letos nás bylo opravdu požehnaně, hned pět skupin.

Nejprve nám promítnou výchovně - vzdělávací pořad o eti-
ketě v restauracích s panem Špačkem, pak nás seznámí se 
slavnostně prostřeným stolem, připraví nám skvělé podzim-
ní menu a na závěr ještě prověří, zda jsme si některé důle-
žité informace zapamatovali. Moc jsme si to užili, nejvíce 
asi všem chutnal sladký dezert. Rozcházeli jsme se domů  
s plnými bříšky, novými poznatky a informacemi. 
Velký dík Dankovi i všemu personálu 
 Žáci a učitelé ZŠ Zubří

výzvu. Chtěli zachránit podzimu krásu, vůni a barevnou radost. 
Setkali se za tmy před školou, a blýskajíce světélky různého 
původu, hledali tajná místa s úkoly a hlídkujícími přísnými stra-
šidly. Museli dokázat, že i po setmění se dá zpívat, přemýšlet, 
počítat, držet balanc a opřít se o kamarády. Vrcholem byla altá-
nová zkouška a odměnou sladká večeře…a snad i sny.

Střapatka Bludná a Podzimnice Bláhová

 PS: Neli, Aničko, Báro, Julčo, Míšo, Pájo, Luci, Štěpánko, 
Kubo, Filipe, Adame a Ivo, děkujeme…byli jste láskyplně pří-
šerní. Vyděsili jste i déšť!
PPS: Maminky, babičky a tety, vaše buchty nás okouzlily a vyla-
dily ztuhlý úsměv. A to je pohádkové!

v Gočárových domech v areálu ZOO Praha budou kromě 
Adélčiny a Juliiny práce vystaveny další malby našich žáků: 
Marka Šádka, Justýny Mikulenkové, Anny Pernicové, Ond-
řeje Trojáka, Denisy Glacové a Stanislava Nohavici.
Blahopřejeme a zveme žáky i jejich rodiče na návštěvu ZOO 
Praha a prohlídku výstavy.

Adéla a kardinál Duka
HD
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OSLAVY 30. VÝROČÍ SAMETOVÉ 
REVOLUCE NA ZŠ ZUBŘÍ

15. listopad byl na 2. stupni ZŠ zasvěcen vzpomínce na 
události roku 1989. Děti ráno přicházely do školy oblečené  
v červeno-modro-bílé a byly vítány cinkáním klíčů a volá-
ním hesel, jež tenkrát v listopadu skandoval lid na shromáž-
děních. Poté je spolužáci ozdobili trikolórou a začal vlastní 
program.

Nejprve si všichni vyslechli rozhlasové pásmo, které pro ně 
připravily paní Gazdová a Janušová s několika žáky. Následo-
val filmový dokument – záběry z Národní třídy 17. 11. 1989 
doprovázené komentáři přímých účastníků i známých herců. 
Ve třídách pak proběhly besedy s učiteli, kteří děti sezná-
mili s dějinnými událostmi vedoucími k sametové revoluci 
1989 i jejím průběhem až ke zvolení Václava Havla prvním 
postkomunistickým prezidentem. Žáci přispívali do debaty 
vzpomínkami rodičů, ale hlavně prarodičů. Zajímavé bylo, 
že mladší přinesli i vzpomínky na srpen 1968, dokonce i na 
druhou světovou válku – ale to bylo v pořádku, vše souviselo 
se vším. Na závěr jsme se všichni seřadili před školou a svý-
mi těly vytvořili českou (československou) vlajku.
Poté jsme se přemístili do Klubu Zubří na koncert s před-
náškou a besedou Ziggiho Horvátha na téma sametové re-
voluce. Děti vypadaly spokojeně, a přestože pro ty mladší 
byla přednáška dosti náročná na pochopení, všechny byly 
pozorné a úžasné. My, pedagogové, kteří přeci jen o těchto 
dějinách víme více a mnozí jsme ony události i zažili, jsme 
byli zklamaní. Avizovaný koncert se smrskl na úryvky ze tří 
písní (s dost podbízivou změnou v textu Karla Kryla), před-
náška byla velmi černobílá a dosti účelově zdramatizovaná a 
beseda se nekonala. 
Každopádně se páteční akce povedla, žáci byli skvělí a my, 
učitelé, jim děkujeme za pozornost a aktivní přístup.

HD

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 2020
První předplatitelé si našli cestu do Klubu a zakoupili 
první permanentky již v roce 2005. Příští sezóna tak bude 
šestnáctá v řadě. Poslední 4 roky jsou předplatitelé roz-
děleni do dvou skupin. Za tu dobu v rámci předplatného 
diváci viděli přibližně 90 divadelních her, komedií, dramat 
i muzikálů. Ne vždy se trefíme do vkusu, nálady a představ 
diváků, ne vždy mají herci svůj den, zdaleka ne vždy se 
tleská ve stoje. Přesto nás těší, že se stále do Klubu vracíte. 
Vždy se snažíme připravit pestrou a zajímavou nabídku 
her, které prezentují současné divadlo v našem regionu  
i v České republice. Také příští rok si mohou předplatitelé 
vybrat ze dvou předplatných. 

Těšit se můžete na celou řadu hereckých osobností. Poprvé  
k nám zavítají například Regina Rázlová, Simona Postlerová, 
Veronika Arichteva, Milena Steinmasslová, Jaromír Nosek 
nebo Vladimír Kratina. Vrátí se k nám Lucie Štěpánková, Mi-
roslav Táborský nebo Filip Cíl. To ale není zdaleka všechno. 
Po roční přestávce se můžete znovu těšit na velké výpravné 
hry Těšínského divadla, další komedii ze Slováckého divadla 
a tradičně také na ochotníky z Valašské Bystřice.

ZPŮSOB REZERVACE MÍST
1. Vyplněním přihlášky a jejím doručením do kanceláře od-

boru kultury a sportu v Klubu Zubří, Hamerská 10 (nebo do 
poštovní schránky města Zubří na budově Klubu Zubří) 

2. Vyplněním přihlášky a zasláním e-mailem na adresu: kul-
tura@mesto-zubri.cz. Přihláška v elektronické podobě bude 
ke stažení na www.mesto-zubri.cz nebo vám ji na vyzvání 
zašleme.

3. Telefonicky: 571 659 447.

PRODEJ A ČASOVÝ HARMONOGRAM PRODEJE 
Platba je možná i v hotovosti do pokladny Klubu nebo bez-
hotovostně na základě přiděleného variabilního symbolu (po 
odevzdání, odeslání přihlášky). Stávajícím předplatitelům dr-
žíme automaticky jejich místa pouze do 2. 12. 2019, následně 
budou nabídnuta k prodeji.
Prodej permanentek probíhá v úředních hodinách kance-
láře Klubu Zubří:
pondělí, středa:  8 - 11.30, 12.30 - 16.30 hod.
čtvrtek:  8 - 11.30, 12.30 - 14.00 hod.
pátek:  8 - 11.00 hod.
Stávající předplatitelé (požadující stejná místa)
Přihlášky ihned
Rezervace do 2. 12. 2019
Prodej od 28. 11. do 16. 12. 2019
  2. 1. – 14. 2. 2020
Noví předplatitelé a předplatitelé požadující změnu (sku-
piny, místa, počet míst)
Přihlášky můžete doručit ihned
Rezervace míst  od 4. 12. 2020
Prodej 8. 12. – 16. 12. 2019
  2. 1. – 14. 2. 2020

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 2020 – PROGRAM
Skupina A
Pátek 14. 2. 2020 
Těšínské divadlo (Český Těšín)
GAZDINA ROBA (realistické drama)

Neděle 3. 5. 2020 
Pantheon production (Praha)
BENÁTKY POD SNĚHEM (situační komedie)

Sobota 12. 9. 2020 
Slovácké divadlo (Uherské Hradiště)
HEXENŠUS (situační komedie)

Říjen 2020 
Divadlo Ungelt (Praha)
MISS DIETRICH LITUJE

Listopad 2020
Fanny agentura (Praha)
VZHŮRU DOLŮ (komedie)
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Skupina B
Sobota 1. 2. 2020  
Divadelní sp. Chaos (Valašská Bystřice)
DRCLA LOKTEM O KREDENC (retrokomedie)

Neděle 5. 4. 2020 
Městské divadlo Zlín
MOTÝLI JSOU VOLNÍ (křehká komedie)

Sobota 19. 9. 2020 
Fanny agentura (Praha)
SEXEM KE ŠTĚSTÍ (komedie)

Říjen 2020
Těšínské divadlo (Český Těšín)
ŠAKALÍ LÉTA (muzikál)

Listopad 2020
Divadlo v Řeznické (Praha)
RELATIVITA (fiktivní historický dialog)

PŘEDSTAVENÍ PROGRAMU SKUPINY A
Pátek 14. 2. 2020 od 18.00 hodin
Těšínské divadlo, GAZDINA ROBA
Autor, režie: Gabriela Preissová, 
Petr Kracik
Hrají: Petra Sklářová a Robert 
Urban nebo Petr Sutorý a další.
Jedno z největších českých di-
vadelních dramat pojednává  
o vášni, snech a touze, které není 
možné naplnit. Baladický příběh 
lásky chudé krajčířky Evy a bo-
hatého statkáře Mánka je zasazen 
do prostředí slovácké vesnice, 
která je zde vylíčena jako přísně 
rozkastované pařeniště emocí, 
plné nejrůznějších dogmat, vášní a závisti.
Nedílnou součástí této inscenace je i hudební zpracování skla-
datele a vynikajícího instrumentalisty Dalibora Štrunce. Jeho 
písně volně vycházejí z moravské lidové poezie, konkrétně  
z moravských Kopanic a Horňácka.
Vstupné v doprodeji: 300 Kč.           
 
Neděle 3. 5. 2020 od 18.00 hodin
Pantheon production (Praha), BENÁTKY POD SNĚHEM
Autor, režie: Gilles Dyrek, Jiří Žák
Hrají: Veronika Arichteva, Jaromír Nosek, Lucie Štěpánko-
vá, Filip Cíl
„Láska nehněvaná není milovaná.“ Brilantní situační komedie 
o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Jedni mají před svat-
bou, druzí možná před rozchodem. Společné setkání může ale 
všechno převrátit. Jedno malé nedorozumění vede až k ab-
surdním situacím…
Vstupné v doprodeji: 400 Kč.           

Sobota 12. 9. 2020
Slovácké divadlo (Uherské Hradiště), HEXENŠUS
Autor, režie:  John Graham, Zdeněk Dušek
Situační komedie. Hexenšus – neboli ischias, bederní ústřel či 
lidověji houser – značí velmi bolestivé strnutí svalů kolem pá-
teře. Bolest vystřeluje podél sedacího nervu až do nohy a po-
stižený se nemůže pohnout. V takovém stavu se ocitne úcty-
hodný Peter Raven, moderátor televizního pořadu „Ó, Bože, 
slyš“ – ve vaně v bytě své milenky Sally Hillsové.
Vstupné v doprodeji: 350 Kč.     

Říjen 2020
Divadlo Ungelt (Praha), MISS DIETRICH LITUJE
Autor, režie: Gail Louw, Radovan Lipus
Hrají: Regina Rázlová, Simona Postlerová

Matka Marlene Dietrich a její dcera Maria Riva ve strhujícím 
rodinném souboji. Láska a sebeláska, zlatý prach slávy a neú-
prosný čas, věčná bitva s minulostí. Kdo zvítězí?
Vstupné v doprodeji: 450 Kč.          

Listopad 2020
Fanny agentura (Praha), VZHŮRU DOLŮ
Autor, režie: Jakub Zindulka
Hrají: Dana Homolová, Milena Steinmasslová, Aneta Krejčí-
ková, Jakub Zindulka
Co se stane, když se slavná francouzská herečka českého pů-
vodu rozhodne hledat téma a velkou roli pro svůj comeback 
na filmové plátno? Pomůže jí její sestra, žijící ve skromné cha-
loupce na kopci? Je větší mrcha hereččina asistentka nebo její 
producent (a milenec), kteří s ní na samotu v lesích přijíždějí? 
Zblázní se z bláznění naší divy všichni přítomní? Koho vystře-
lí vzhůru a koho srazí dolů?
Vstupné v doprodeji: 300 Kč.

PROGRAM SKUPINY B
Sobota 1. 2. 2020
Divadelní spolek Chaos, DRCLA LOKTEM O KREDENC
Pistáciová retrokomedie z prostředí socialistického mlékáren-
ského závodu. Děj hry se odehrává v roce 1985 v národním 
podniku TERMIX, ve kterém by zrovna mělo dojít k zavedení 
výroby Termixu s kontroverzní pistáciovou příchutí. TER-
MIX, n. p., je typický socialistický podnik s pravidelným hlá-
šením závodního rozhlasu a nezbytnými píchačkami.
Vstupné v doprodeji: 120 Kč.           



Město Zubří vás zve na tradiční
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Neděle 1. 12. 2019 od 14.00 hodin v centru Zubří
(pokračování z titulní strany)
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Neděle 5. 4. 2020 od 18.00 hodin
Městské divadlo Zlín, MOTÝLI JSOU VOLNÍ
Autor, režie: Leonard Gershe, Jozef Krasula
Hrají: Štěpán Princ, Lucie Rybnikářová, Eva Daňková, Josef 
Koller

Křehká, romantická komedie  z roku 1969 sklízela úspěchy 
na Broadwayi, získala ocenění nejlepší americká hra roku  
a filmová verze získala Oskara a Zlatý Globus. Leonard Ger-
she napsal nesmírně lidský příběh o tom, jak se učit dívat na 
svět očima toho druhého, o touze po samostatnosti, lásce, zod-
povědnosti, volnosti a naději…
Vstupné v doprodeji: 250 Kč.

Sobota 19. 9. 2020
Fanny agentura, SEXEM KE ŠTĚSTÍ
Autor, režie: Jakub Zindulka
Hrají: Vladimír Kratina, Martina Hudečková, Jitka Ježková/
Lucie Zedníčková, Vilém Udatný/Jakub Zindulka

Koučovat se dá všechno. Pokud tedy ochladly vaše partnerské 
vztahy, stačí se obrátit na odbornici a zkusit sexcoaching! Že 
nevíte, o co jde? To jste na tom stejně jako stárnoucí Norbert, 
kterému neklape intimní život s manželkou Hedvikou. Koučka 
Stella se mu snaží pomoci, sama si ovšem neví rady se svým 
partnerem Robertem. A tak se terapeutická sezení stále více 
vymykají kontrole... Pikantní a poněkud ztřeštěná komedie  
z pera osvědčeného Jakuba Zindulky (který se zároveň ujal 
režie) vám pořádně polechtá bránice!!! Přestože v představení 
nepadne jediné vulgární (ba ani ošklivé) slovo, doporučujeme 
je mládeži až od 15 let.
Vstupné v doprodeji: 300 Kč.           

Říjen
Těšínské divadlo, ŠAKALÍ LÉTA
Autor, režie: Petr Šabach, Petr Jarchovský, Ivan Hlas, Miro-
slav Hanuš / Peter Gábor
Úspěšná muzikálová komedie o svobodě a nezávislosti, rudé 
hvězdě a rock'n'rollu. Odehrává se v Praze roku 1959 v okolí 
dejvického hotelu Internacionál. Do poklidného maloměstské-
ho života nečekaně zasáhne „muž odnikud“, mladý chuligán 
Bejby, který svým výstředním oblečením, kytarou a vášní pro 
rock'n'roll rozbouří stojaté vody nejen klukovského světa, ale 
i do světa dospělých snažících se nemyslet na těžkou dobu, v 

níž musejí žít. Šakalí léta je původně česká muzikálová kome-
die režiséra Jana Hřebejka z roku 1993, která získala ocenění 
Český lev za nejlepší film. Mnohé z písní jako Jednou mi fotr 
povídá nebo Na kolena, jejichž autorem je Ivan Hlas, se staly 
hity.
Vstupné v doprodeji: 300 Kč.           
 
Listopad 2020      
Divadlo v Řeznické, RELATIVITA
Autor, režie: Mark St. Germain, Miroslav Táborský
Hrají: Miroslav Táborský, Lucie Štěpánková, Kateřina Táborská

Autor staví svůj příběh na dramatické spekulaci a fiktivním 
setkání Alberta Einsteina a jeho dospělé dcery Lieserl. Einstei-
novi se skutečně předtím, než se oženil se svojí první ženou 
Milevou, v roce 1902 narodila dcera, která ale už v roce 1904 
záhadně zmizela. Je to neprobádaná kapitola Einsteinova ži-
vota. Nikdy se o ní nezmínil a nikdo neví, zda zemřela, nebo 
byla dána k adopci. Tento fakt vyšel najevo až v roce 1987  
z objevené soukromé korespondence. Autor staví na spekula-
ci, že Einsteinova dcera žije a dospělá se mu ohlásí jako no-
vinářka. Chce se ale hlavně dopátrat vysvětlení, proč ji otec 
opustil. Divák je s neobyčejným citem, erudovaným intelek-
tem, humorem a vhledem do dobových konsekvencí vtažen do 
souboje „morálky“ a „geniality“. Do otázek, zda „velký“ člo-
věk rovná se „dobrý“ člověk. Jak jinak, než že hlavní postava 
Einsteina vše „relativizuje“.
Vstupné v doprodeji: 450 Kč.           

Lenka Přečková

Kulturní pozvánky



Srdečně vás zveme na benefiční koncert
VÁNOCE NA SANÍCH

Koncert je benefiční pro Damiánka Fabiána na jeho léčbu.
Výtěžek z kasiček i dobrovolného vstupného bude předán 

do rukou Damiánkových rodičů v průběhu koncertu.
Začínáme 12. prosince 2019 v 18.00 hodin 

ve velkém sále Klubu Zubří.
Těšit se můžete na vánoční, filmové a pohádkové melodie, 

ale i klasiku v podání klavíristů ze Zubří a okolí.
Zavítá k nám opět taneční obor ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm 

pod vedením paní učitelky Jany Hofmanové.
Těší se na vás klavíristé a Irena Benová

POZVÁNKA

Příští rok se rozběhne již čtvrtý přednáškový cyklus s ná-
zvem Chodníčky k minulosti. Mimo ledna bude poslední 
úterý v měsíci patřit Vzdělávací místnost Jana Koláčka 
v Muzeu Zubří hostům, kteří se budou věnovat různým 
tématům. Na jaké besedy se můžete těšit v roce 2020? 

Ve středu 22. ledna nám PhDr. Václav 
Michalička, Ph.D., z Muzea Novojičínska 
představí kopřivu, kterou známe spíše jako 
plevel na našich zahrádkách, jako důležitou 
rostlinu pro zpracování textilního vlákna  
a jeho následného využití od pravěku až 
po 20. století. Přednáška: Kopřiva – plevel, 
který šatil bude spojená s workshopem, 
kde si bude moct návštěvník odzkoušet, jak 

bylo takové zpracování pracné. 

Když před pěti lety 
došlo k devastující-
mu požáru Libuší-
na na Pustevnách, 
snad žádnému oby-
vateli z Valašska 
tato zpráva neunik-
la. Rozsáhlá histo-
rická rekonstrukce 
slavné útulny od 

Dušana Jurkoviče se dokončuje a na začátku roku 2020 by 
měla být stavba zkolaudována. Právě renovaci Libušína bude 
zasvěcen únorový podvečer v přednášce Libušín „jako“ 
malovaný. Vzdělávací místnost Jana Koláčka bude v úterý 
25. února patřit restaurátorovi a uměleckému truhláři z Ná-
rodního muzea v přírodě panu Luďku Dvořákovi, který se 
na obnově útulny na Pustevnách podílel.

DOPROVODNÝ PROGRAM
14.00 – 17.30 hodin
předvánoční stánkový prodej

Výstavní galerie Petrohrad
14.00 – 17.30 hodin
STŘÍBRNÉ DNY VÁNOČNÍ
Prodejní vánoční výstava autorských šperků Vojtěšky Vlčko-
vé a Sylvy Šmardové k pozvednutí ženské krásy.
 
Knihovna Zubří
15.00 – 17.30 hodin
VÁNOČNÍ TVOŘENÍ V KNIHOVNĚ

ŠAJTAR
Letos by byla velká škoda nezavítat do centra ke stromečku 
trochu s předstihem. K poslechu bude nejen vánoční melo-
die hrát výborná multižánrová kapela z Ostravy, kapela Šaj-
tar. Od svého vzniku v roce 1997 v Ostravě prošla kapela 
Šajtar různými žánrovými změnami od folklóru přes folk až  

k dnešní rockové podobě, která je někdy nástrojově rozšíře-
ná o cimbál. 
Kapela Šajtar hrála mj. belgickému královskému páru. 
Doprovázela také Jaromíra Nohavicu na koncertním turné  
v Polsku.  Prezentovala se při velkých sportovních akcích, 
jako bylo např. Mistrovství světa v ledním hokeji 2004 - 
2015, Mistrovství světa ve fotbale v Německu,  Davis Cup  
v Ostravě či  Mistrovství světa ve fllorbale v Ostravě. Zú-
častnila se stovek akcí nejen v České republice, ale i v zahra-
ničí: Rusko, Japonsko, Čína, Anglie, Irsko, Lucembursko, 
Holandsko, Belgie, Německo, Švédsko, Polsko, Slovensko, 
Chorvatsko, Maďarsko, Řecko, Kazachstán, Ukrajina. Po 
této cestě „kolem světa“ kapela zavítá také do Zubří. Hrát 
bude ve dvou blocích již od 15 hodin odpoledne.  Zahřát se 
můžete u stánků, v knihovně či na Petrohradě.

Lenka Přečková

Na jaké přednášky se můžete těšit 
v Chodníčkách k minulosti v roce 2020?  
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Bez kostela sv. Kateřiny či kaple sv. Du-
cha bychom si Zubří nedovedli předsta-
vit, ale mimo ně se v zuberském katastru 
nachází přes dva tucty drobných památek 
sakrálního charakteru, o kterých již víme 
málo. Poslední březnový podvečer 
(31. března) bude věnovaný těmto pa-

mátkám a představí nám je předchůdce otce Pavla Hödla, 
páter Karel Janečka. 

Dubnová přednáška, která se 
uskuteční 28. dubna, nám při-
blíží úlohu včel v našem životě. 
Ač si to neuvědomujeme, včely 
bez nás mohou žít, ale my bez 
nich ne. V besedě Život včel nás 
seznámí s důležitou rolí tohoto 

malého tvora v naší historii, ale hlavně v našem ekosystému 
předseda Českého svazu včelařů v Zubří pan Miloš Obršál.  

Po letní přestávce se 29. září uskuteční přednáška – Houby 
a houbaření. Tato záliba, která spočívá v chození po lese 

a hledání a sbírání hub, má své hlu-
boké historické kořeny. Houby se 
v našem prostoru snad sbíraly od 
nepaměti, z počátku byly důleži-
tým zdrojem obživy a vysloužily 
si přezdívku maso chudých. Dnes 
je sbírání hub pouze volnočasovou 
aktivitou, která se však stala naším 

národním sportem. Podle statistik přes sedmdesát procent 
obyvatel České republiky jednou ročně vyrazí na houby, což 
ve světě nemá obdoby a Čechy korunovala tato záliba na 
tzv. houbařskou velmoc. V zářijové přednášce nás na houby  
a k houbaření zavede mykolog Ing. Jiří Lederer. 

Příběhy o zbojnících jsou neoddělitelnou 
součástí Valašska, se kterou se zdejší lidé 
setkávají již v dětství prostřednictvím 
místních pohádek či legend. Právě feno-
ménu zbojnictví se bude věnovat před-
náška, která proběhne 27. října. Ředitel 
Státního oblastního archivu ve Vsetíně 
PhDr. Tomáš Baletka, Ph.D., nás v říj-
novém podvečeru provede zbojnickými 

chodníčky v besedě Pochybná sláva nejslavnějšího valaš-
ského zbojníka Ondrušky.  

„Poslední listopadový 
den jednu hodinu před 
polednem válečného 
roku 1943 otřásla po-
klidnou valašskou obcí 

Zubří mohutná exploze.“  I tak by mohl začít nejeden váleč-
ný film. Toto však není film, ale realita z historie naší obce 
v období 2. světové války. Poštovní letadlo, které spadlo  
v místní části Porubky, při své explozi zabilo třináctiletou 
žačku Anežku Holišovou. Letecká událost vzbudila v širo-
kém okolí velkou pozornost. V poslední přednášce z cyklu 
Chodníčky k minulosti v úterý 24. listopadu se bude věno-
vat Mgr. Hana Holišová Leteckému neštěstí v roce 1943. 

Jako v minulých letech i nyní je možné na sedm přednáš-
kových večerů i zakoupit cenově výhodnou permanentku 
v hodnotě 100 Kč, která je již v dostání v sídle Muzea 

Zubří, Hlavní 824.  Permanentka pro vás tak může být 
vhodným vánočním dárkem. Pokud však nemáte zájem 
o permanentku, ale zaujala vás nějaká přednáška, cena 
samostatné přednášky zůstává i příští rok 20 Kč. 
Muzejní rada vás srdečně zve na přednáškový cyklus  
a těší se na shledání v Muzeu Zubří v roce 2020. 

Erika Ondřejová

CHODNÍČKY K MINULOSTI 2020
Středa 22. 1. 2020 • Kopřiva – plevel, který šatil
PhDr. Václav Michalíček, Ph.D.

Úterý 25. 2. 2020 • Libušín jako malovaný
Luděk Dvořák

Úterý 31. 3. 2020 • Sakrální památky v Zubří
páter Karel Janečka

Úterý 28. 4. 2020 • Život včel
Miloš Obršál

Úterý 29. 9. 2020 • Houby a houbaření
Ing. Jiří Lederer

Úterý 27. 10. 2020 • Pochybná sláva nejslavnějšího 
valašského zbojníka Ondrušky
PhDr. Tomáš Baletka, Ph.D.

Úterý 24. 11. 2020 • Letecké neštěstí v Zubří v roce 1943
Mgr. Hana Holišová

Co nás čeká v prosinci

Zprávy z knihovny

Ve středu 4. prosince se můžete těšit na poslední letošní 
Budulínky. Od 9.30 hod. se v knihovně budou číst pohádky 
a hlavně - tentokrát budeme tvořit prstovými barvami.

V pátek 6. prosince bude knihovna z technických důvo-
dů otevřena pouze do 16.00 hodin. Co se týká provozu 
knihovny během vánočních svátků, budeme mít zavřeno 
od 23. prosince 2019 do 2. ledna 2020 z důvodu čerpání 
dovolené.  Děkujeme za pochopení.

Knihovnice

Farnost

MISIJNÍ NEDĚLE 
A JEJÍ MISIJNÍ KOLÁČ

Stalo se již tradicí na přelomu druhé a třetí dekády mě-
síce října slavit Misijní neděli. V zuberské farnosti je tato 
neděle již několik let spojená s akcí nazvanou Misijní koláč. 
Ani letos nezahálely některé děti a v sobotu 19. října se sešly 
na faře a opětovně ji naplnily radostí a hlavně tisícerou vůní 
dobrot. Trouba na faře pekla na plné obrátky a dokonce jsme 
měli zapůjčený i o něco menší přenosný pečící aparát, náš 
dík za vypůjčení patří Evičce Bařákové. 
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Kolem oběda ruch 
utichl a vůně po-
malu vychládala.  
V podvečerních ho-
dinách se pak sku-
pina dobrovolníků 
pustila do balení 
upečených dobrot. 
Balíčků přibývalo a 
brzy jsme naplnili 
všechny připrave-
né přepravky. Pak 
už jen donést je do 
kostela a připravit 
vše k rannímu dob-
ročinnému prodeji. 
A ten stál tedy za to. 
Opět se ukázalo, že 
lidé v Zubří umí ote-
vřít nejen svá srdce, 
ale také peněženku  
a pomoci neznámým 
v nouzi. Misijní ko-
láč v neděli 20. října 2019 přinesl 11 082 Kč. 
Pokud se chcete podívat, nač tyto peníze odešly, pak navštiv-
te stránky věnované misiím https://www.missio.cz/pomaha-
me/aktualne/. 
Děkujeme všem dětem či dospělákům, kteří obětovali více 
méně sobotní den přípravě akce, ale především dárcům, tedy 
těm, kteří ochutnali, a věřím, že i pochvalovali pekařské 
umění těch nejmenších.
Pán Bůh zaplať.

Šikulky z misijního klubka

Milí příznivci zuberských adventních 
koncertů!

(pokračování z titulní strany)
Ráda bych vás po roce znovu pozvala na již šestý advent-
ní koncert. Můžete se těšit na malebné tóny trumpety, 
violy, houslí a zpěvu. 
Na letošním koncertu vám zahrají: Ondřej Moťka – sólo 
trumpetista MFO, Daniel Macho – student AMU, Veronika 
Mišáková – letošní absolventka brněnské konzervatoře a ne-
smí chybět náš zuberský slavíček Marie Křenková.
Přeji vám příjemné adventní dny a budeme se těšit na setkání 
s vámi na koncertu.
   Pavlína Mitášová

Spolková činnost

Automodeláři zahajují 
V sobotu 19. října začal nový ročník autodráhových 
soutěží 2019 - 2020. První soutěž „Púchovský Continental 
Cup“ proběhla na nové šestiproudové 32 m dlouhé autodrá-
ze v Púchově. Tuto dráhu se púchovským automodelářům 
podařilo díky sponzorům dokončit v plánovaném termínu. 
Soutěže se zúčastnilo 24 modelářů ze Zubří, Dolného Ku-
bína, Košic, Hlohovce a Púchova. Soutěžilo se v kategori-
ích F1, DTM, GT LMP1 a LMP2. Přestože na této dráze 
jeli zuberští modeláři poprvé, obsadili i pódiová umístění  
(2. a 3. místo). Soutěž proběhla v přátelské atmosféře a po-
hodě.  
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Z činnosti ČČK Staré Zubří
Výlet ČČK Staré Zubří do Velkých Karlovic

Ve dnech 2. - 5. září se deset našich členů vydalo do Velkých 
Karlovic. Ubytování bylo zajištěno v hotelu Pod Javorem, 
odkud jsme každý den podnikali výlety po okolí. Poznali 
jsme spoustu krásných nových míst. Hezká procházka byla 
údolím Pluskovce, které nás zavedlo k pěkným dřevěným 
sochám. Využili jsme také relaxační centrum na Horalu. Ve-
čer nechyběla poutavá přednáška odborného lékaře. Potkali 
jsme nové přátelé, a to turisty z Janové. Společně jsme si 
zazpívali při harmonice a kytaře. Domů jsme se vrátili odpo-
činutí a zrelaxovaní. 
Tradiční POCHOD BROUČKŮ s ČČK Staré Zubří
I v letošním roce se uskutečnil již tradiční pochod broučků 
na Starém Zubří. Děti opět úspěšně splnily všechny úkoly, 

9. listopadu 2019 začal v Zubří 2. ročník Slovensko-Mo-
ravského poháru 1. závodem na naší autodráze. 
Pro ročník 2019 - 2020 je vypsáno 15 soutěží, z toho 5 se 
pojede v Zubří. Jsou to: Púchovský Continental Cup, Slo-
vensko-Moravský pohár a PORSCHE Carrera Cup.

MK Zubří: Jarda Janošek

které pomohly broučkům připravit se na další zimu. Po na-
šem dlouhém světelném putování nás čekal teplý čajík a ně-
jaká ta sladkost pro děti. Děkujeme za hojnou účast a moc se 
těšíme zase za rok.

Monika Krčmářová za ČČK Staré Zubří

Okénko zdraví

Dýňové sušenky s čoko-arašídovým 
krémem

Jednoduchý podzimní recept, který zachutná malým i velkým.
Ingredience na sušenky:
• Hrnek dýňového pyré (dýni rozvaříme ve vodě a poté 
     rozmixujeme)
• 1 ks vejce
• ½ hrnku hladké mouky
• ½ hrnku kokosové mouky
• 2 lžíce kokosového oleje
• Lžíce medu
• Špetka prášku do pečiva
• Lžička perníkového koření
Na náplň: Tabulka hořké čokolády, arašídové máslo, koko-
sové mléko.
Postup:
Všechny ingredience smí-
cháme a vytvoříme pevnější 
těsto. Z těsta tvarujeme ku-
ličky, které pokládáme na 
pečící papír na plech. Ku-
ličky rozmáčkneme navlh-
čenou vidličkou. Dáme péct 
cca na 180 °C po dobu 10-
15 minut. (Poznámka: V pří-
padě, že je těsto příliš suché, 
přidejte tekutinu – kokosové 
mléko, kravské mléko. Na-
opak, pokud je těsto lepivé, 
přidejte mouku. Jednoduše řečeno, těsto by mělo být měkké 
na dotek a lehce tvarovatelné.)
Náplň: Bude potřeba rozpuštěná čokoláda (tabulka) s máslem 
nebo kokosovým mlékem. Arašídové máslo (2 - 3 lžíce) roze-
hřáté spolu se lžící kokosového mléka (nebo másla). Jakmile 
je vše rozpuštěné, namažeme povrch sušenky vrstvou čokolá-
dy a druhou půlku arašídovým máslem a slepíme k sobě.
Dobrou chuť!

Mgr. Hana Holišová, nutriční specialista
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Zuberská minulost
V posledním čísle Zuberských novin vyšel článek členů 
muzejní rady Mgr. Šárky Anlaufové a Mgr. Jana Anlaufa 
pod názvem „Archeologické nálezy potvrdily přítomnost 
středověké vsi v lesích nad Zubřím“.
Pro mne a nepochybuji o tom, že i pro mnohé rodáky dří-
ve narozené, stejně jako i pro mladší generaci, to bylo čtení 
zajímavé. Určitě jsme mnozí v mládí slýchávali naše rodiče 
a prarodiče vyprávět jak ti, co chodili na vlak do Mořkova 
přes Hodorf se občerstvovali na Hodorfu v nějaké boudě, 
která tam v dřívějších dobách stávala. Přiznám se, že moje 
generace sedmdesátníků tam již toto občerstvení nezažila. 
Proto zdokumentování doby středověku, jak se okolí Zubří 
vyvíjelo, je velmi poučné.
Domnívám se, že by obyvatelé každé obce a města měli znát 
svoji vzdálenou historii. Proto se přimlouvám, aby ředitelé 
škol, pokud mají možnost přizpůsobovat osnovy dějepisu, 
zařadili do výuky malou část věnující se těmto historickým 
událostem. Současně vyslovuji poděkování autorům, že nám 
naši zuberskou minulost přiblížili.

Tomáš Dořičák

První rok se Společně pro Zubří
Vážení spoluobčané,
před rokem jste nám v komunálních volbách projevili důvě-
ru a s 21 % hlasů nám umožnili podílet se na správě města. 
Byli jsme nové sdružení, s novým programem a s novými 
vizemi, jak by mělo vedení města fungovat. Chtěli jsme po-
litice Zubří navrátit slušnost, zlepšit komunikaci s občany  
a být transparentní. Proto Vám nyní přinášíme přehled toho, 
co se za první rok podařilo, co se ještě nepovedlo a na čem 
pracujeme.
Náš volební program měl 15 bodů, které byly dále rozčleně-
ny na podbody. S radostí můžeme oznámit, že část z těchto 
programových bodů se nám již podařilo splnit. Zavedli jsme 
online videopřenosy ze zasedání zastupitelstva města, díky 
kterým můžete jednotlivá jednání sledovat z pohodlí domo-
va. Byla založena Seniorská rada, která se zaobírá zájmy 
seniorů a jejich činností ve městě. Pravidelně se schází a po-
řádá akce, včetně nedávné Senioriády Zlínského kraje. V ob-
lasti nových sportovišť se nám podařilo vybudovat workou-
tové hřiště v Polyfunkčním areálu ZŠ. Také byla pořízena 
aplikace na hlášení závad a problémů v Zubří (http://hlaseni.

Ostatní

mesto-zubri.cz/), která umožňuje občanům rychle a jednodu-
še upozornit na případný nedostatek ve městě. Pokračujeme 
v nastavené podpoře spolků a snažíme se rozšiřovat komuni-
kaci s občany ohledně připravovaných projektů.
Většina bodů z našeho programu je ve fázi rozpracování či 
dokončování. Před rokem jsme například slibovali větší bez-
pečnost v Klidové zóně v centru města. Letos zde byl vysa-
zen živý plot, který v budoucnu oddělí zónu od silnice. Od 
října pak zástupci SPCCH pomáhají převádět děti na neda-
lekém přechodě při cestách do školy. Ke splnění tohoto pod-
bodu nám zbývá vyřešit problém s hloubkou fontány, na což 
se zaměříme příští rok. V oblasti podpory rodin jsme udě-
lali také výrazný krok k zavedení mikrojeslí. Ve spolupráci  
s MAS Rožnovsko plánujeme v prostorách školky na Sídlišti 
vytvořit tzv. „dětskou skupinu“. Tento projekt je pod dotací 
a nyní se čeká na konečné vyjádření. Pokud dopadne vše dle 
plánů, bude od dubna 2020 tato dětská skupina v provozu.  
V tomto období by měl být spuštěn také veřejný rozklikávací 
rozpočet. Čeká se na to, až město přejde na novou verzi účet-
ního programu. V příštím roce by mělo vzniknout i hřiště na 
pétanque a mölkky a to v prostoru za kašnou. 
V programu jsme měli také bod „Zlepšení požární ochra-
ny ve městě“, v rámci kterého došlo k určitému pokroku.  
V květnu byla zkontrolována funkčnost hydrantů. SDH Zub-
ří získalo terénní vozidlo Suzuki Jimny, které usnadní ak-
ceschopnost v složitějším terénu. V roce 2020 by měl být 
vozový park SDH Zubří rozšířen o devítimístné dopravní 
vozidlo, které bude sloužit k dopravě hasičů a materiálu na 
místo události, a případně také k evakuaci obyvatel. Další 
bod – Senior taxi – je v současnosti v řešení. Po několika 
projednáváních se přikláníme k modelu, který funguje v Za-
šové, tedy že zkusíme Senior taxi zajistit vlastním městským 
vozidlem a řidičem. Ve fázi rozvahy jsou i startovací obecní 
byty pro mladé rodiny, kde nyní hledáme prostor pro vhod-
nou výstavbu či způsob využití stávajících městských bytů, 
jako bytů „startovacích“. Otázka dále visí nad připojením 
WIFI na veřejných místech. Podařilo se nám získat dotaci 
z Evropské unie, která však přináší různé administrativní  
a praktické překážky. Momentálně zvažujeme možnosti, jak 
veřejného WIFI připojení docílit.

  Některé body jsou ve fázi rozjezdu. Bylo započato jedná-
ní s vlastníky pozemků, na kterých bychom chtěli postavit 
chodník na Staré Zubří. Jednali jsme také s mladými zubaři 
o možné zřízení ordinace v Zubří, úkol to bude ovšem ne-
lehký. Podobně složitá bude i ucelená koncepce parkování 
na Sídlišti. Zde jsme zatím nedocílili významného pokroku. 
Zatím se nám nepodařilo otevřít ani otázku participativní-
ho rozpočtu či rekonstrukce hřiště na Sídlišti pod mateřskou 
školou. Výzvou pro nás zůstává i rekonstrukce smuteční síně 
nebo ochrana životního prostředí. Naším přáním také je, aby 
v roce 2022 byly již zrekonstruovány vnitřní prostory Klubu.
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Program SPOL v bodech Stav
1.  Transparentnost 
  Rozklikávací rozpočet Realizace r. 2020
  Online videozáznam ze  Splněno
  zastupitelstva 
2.   Spolurozhodování občanů 
  Konzultace větších investic města Průběžně plněn
  Participativní rozpočet Zvažování
3.   Podpora rodin 
  Klidová zóna - živý plot Splněno
  Klidová zóna - kašna Realizace r. 2020
  Startovací byty pro mladé rodiny Zvažování
  Mikrojesle/Dětská skupina
4.  Rozvoj služeb a aktivit pro seniory           
  Senior taxi Realizace r. 2020
  Založení Seniorské rady Splněno
  Více společenských a kulturních  Průběžně plněn
  aktivit pro seniory 
5.   Zlepšení organizace a kontroly 
  úklidu města Zvažování
6.   Rozvoj "chytrého města" (Smart City)
  Zavedení veřejné Wi-Fi
  Aplikace mapující nepořádek,  Splněno
  problémy města  
7.   Zubař pro Zubří Hledá se
8.   Pruh pro cyklisty a chodce 
  Staré Zubří
  Horní konec Zvažování
9.   Podpora spolkové a sportovní 
  činnosti v Zubří Průběžně plněn
10.  Vybudování nových sportovišť 
  Work-outové hřiště Splněno
  Hřiště na pétanque a mölkky Realizace r. 2020
  Rekonstrukce hřiště na Sídlišti  Nesplněno
  pod školkou 
11. Zlepšení požární ochrany ve městě 
  Modernizace požární techniky  Průběžně plněn
  a vybavení 
  Kontrola funkčnosti hydrantů Splněno
12. Ucelená koncepce parkování 
  pro Sídliště Zvažování
13.  Rekonstrukce vnitřních 
  prostor Klubu Zubří Real. r. 2021-2022
14.  Rekonstrukce smuteční síně Real. r. 2020-2021
15.  Ochrana životního prostředí 

Tímto základním přehledem jsme Vás chtěli v krátkosti se-
známit s plněním našeho volebního programu. Mnohé infor-
mace u Vás mohou vyvolat další otázky a my jsme připrave-
ni Vám je zodpovědět. Jsme otevření dialogu, jak jsme před 
rokem slibovali a čímž se snažíme i po zvolení prezentovat. 
První rok v komunální politice nám dal mnoho zkušeností, 
setkali jsme se s úspěchy ale i s přešlapy. Víme, že nás čeká 
ještě spousta práce, můžeme Vám však slíbit, že pro splnění 
našeho programu uděláme maximum. Sledujte nás i nadále  
a nebojte se nás oslovit. Více informací o naší činnosti na-
jdete na našich facebookových stránkách a na nástěnce  
u Městského úřadu.

Společně pro Zubří

  Zavedení kontejnerů na bioodpad Nesplněno
  Zavedení kontejnerů na kovy Splněno
  Podpora motivace k většímu třídění Zvažování
  Zlepšení přístupu a rozvoj  Zvažování
  kompostárny Březovec 
  Možnost vybudování ekoautomyčky Nesplněno
  Omezení užívání neekologických  Nesplněno
  prostředků

PRONÁJEM LEŠENÍ
       Jiří Pavelka          tel. 732 587 526
       Ing. Jan Palička   tel. 724 264 493

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)

MASÁŽE ZUBŘÍ
tel. 604 130 408

(placená inzerce)
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19Zuberské noviny - listopad 2019



(placená inzerce)

a Darujeme sedmiměsíční kotě se zdravotní dokumentací. 
Vhodné k lidem s domkem a zahradou. Tel. 739 202 478.

Sport

Pátý ročník Hala Cupu je za námi

Pátý ročník Hala Cupu je za námi - finalisté mužské čtyřhry

 Již popáté se sešli nejlepší badmintonisté ze širokého okolí 
v zuberské sportovní hale - ROBE ARENĚ, aby poměřili 
síly se svými protivníky. Letos se sešel rekordní počet 
padesáti dvou párů, které soutěžily ve třech kategoriích - 
mužském, ženském deblu a v mixech. V devět hodin začaly 
na šesti kurtech hrát najednou ženské debly a mixy. Dvacet 
dva smíšených párů bylo rozděleno do čtyř skupin, v nichž 
se utkaly každý s každým a po těchto soubojích postoupily 
vždy dva nejlepší páry do čtvrtfinále. Hrálo se vždy na dva 
sety, takže kromě vítězství 2:0 jsme byli svědky osmi remíz, 
za které si každý pár připsal do tabulky po jednom bodu. 
 
Bez ztráty bodu vyhráli své skupiny páry Juříček - 
Hrstková, Pavelka - Camfrlová a Krhut - Petrová. V ženské 

čtyřhře se sešlo sedm párů, které byly rozděleny do dvou 
skupin. Jediným párem bez ztráty bodu byly pouze 
Přečková - Petrová, ve druhé skupině rozhodoval o prvním 
místě výsledek vzájemného zápasu. Jelikož většina žen 
hrála i v mixech, čekání na finále se protáhlo. Nakonec se 
do něj probojovaly páry Přečková, Petrová (obě Frenštát) 
a Maléřová, Camfrlová (Valmez, Zašová). Více sil nakonec 
zůstalo druhému páru a po vítězství 2:0 tak mohly holky 
pozvednout poháry pro vítězky. 
Souběžně hrané play off mixů spělo také ke svému vyvrcholení. 
Na společném třetím místě nakonec skončily páry Pavelka, 
Camfrlová a Placr, Špačková M. Ve finále se stejně jako 
vloni utkaly páry Maléř, Maléřová (Valmez) a Durlák, 
Šubertová (Ostrava), přičemž Ivo vyměnil spoluhráčku 
Petru Kubíčkovou za Marcelu Šubertovou. Ani tato výměna 
nezabránila tomu, aby opět vystoupil na stupínek nejvyšší,  
a Maléřovi se snad po dvou finále dočkají triumfu příští rok. 

Pátý ročník Hala Cupu je za námi - nejlepší páry ženské 
čtyřhry

Jelikož se do turnaje přihlásilo opravdu velké množství párů, 
byly odehrávány první zápasy mužské čtyřhry ještě před 
vyvrcholením obou předcházejících kategorií, takže až na 

Pátý ročník Hala Cupu je za námi - nejlepší páry v mixech
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Liga v kuželkách má za sebou tři kola
V nové kuželně MA začal sedmý ročník kuželkářské ligy. 
Hned na úvod jsme byli svědky dvou překvapivých remíz 
v zápasech Ženy v akci – Tip Café a Paneláci – Oktopus.  
V posledním zápase porazila KO-SA celek TJ. Nejlepší výkon 
kola předvedl Jarek Jurka (KO-SA) výkonem 261 kolků.

Výsledky 1. kola:
Ženy v akci – Tip Café     4:4 (570:643)
Paneláci – Oktopus          4:4 (668:673)
TJ – KO-SA                      2:6 (684:711)

V 2. kole byly úspěšné týmy Oktopusu, TJ, Gumotíků, 
a připsaly si tak do tabulky po dvou bodech. Nejlepším 
jednotlivcem v tomto kole byl Jarda Pavlát (Gumotíci) 
výkonem 263 shozených kuželek.

Výsledky 2. kola:
Ženy v akci – Oktopus  0:8 (543:632)
TJ – Paneláci  8:0 (712:589)
Gumotíci – KO-SA           6:2 (701:631)

Třetí kolo přineslo drama v duelu Tip Café - Oktopus, které 
nakonec lépe zvládl hostující tým. V zápase mezi Gumotíky 
a Paneláky předvedl dosud nejlepší výkon ligy domácí tým 
výkonem 758 kolků. Vrchol kola i dosavadního ročníku  
v jednotlivcích předvedl výkonem 271 kuželek Libor Vančura.

SENIORIÁDA Zlínského kraje 60+

Zlínská krajská asociace Sportu pro všechny pořádala  
9. listopadu třetí ročník Senioriády. Tentokrát byla 
sportovní akce uskutečněna ve spolupráci s Radou seniorů 
Města Zubří v prostorách Sokolovny. Motto akce: „Pohyb 
je život“. Do soutěží se zapojilo 53 seniorů. Účastníci byli 
z celého kraje, ale největší zastoupení měli senioři ze Zubří. 
Pro ženy byly dvě věkové kategorie, první do 70 let a druhá 
71 a více let. Vzhledem k malému počtu mužů (pouze 6) byla 
jedna kategorie, ale při hodnocení bylo pomocí koeficientu 
přihlédnuto k věku. Soutěžilo se v pěti disciplínách – člunkový 
běh tam a zpět, hod míčem na basketbalový koš, slalom  
s florbalovou hokejkou a míčkem, kopy míčem na branku  
a házení kroužků na barevné trny.  Při závěrečném 
vyhodnocení, kdy vždy první tři v každé disciplíně a podle 
věkových kategorií byli odměněni medailemi, diplomy  
a první také pohárem, se na „bedně“ nejčastěji objevovali 

senioři ze Zubří. Je vidět, že město žije sportem bez ohledu 
na věk. „Cenou města“ byli odměněni dva nejstarší muži 
a dvě nejstarší ženy.  Nejstarší účastnice má 84 let a její 
optimismus a aktivní přístup k životu by mohl být příkladem 
i pro mnohem mladší lidi. Sluší se poděkovat organizátorce, 
paní Janě Mikulenkové, která zajistila nejen účast místních 
seniorů, ale také prostory a především vytvořila úžasný 
tým rozhodčích, které přispěly k příjemné atmosféře, byly 

malé výjimky bylo všech šest kurtů stále v permanenci. Bez 
ztráty bodu i setu vyhrály své skupiny páry Hujo, Němec 
a Maléř, Durlák. O tom, že konkurence byla veliká a páry 
vyrovnané, svědčí i fakt, že loňští semifinalisté Divín, Růčka 
nakonec nepostoupili ze své skupiny. V jejich neprospěch  
o tom rozhodl vzájemný zápas s jiným postupujícím. 
Po urputných bojích ve čtvrtfinále nakonec obsadily 
třetí místo páry Hujo, Němec (Valmez) a Mikušek, Mrózek 
(Studénka). Až po devatenácté hodině a po maratónu více jak 
stovky utkání jsme se dočkali mužského finále, ve kterém 
nastoupily dvojice Kubíček, Holub (Vigantice, Vsetín) 
a Lusczák, Marek (Kopřivnice). Ve finále byli nakonec 
šťastnější Lusczák s Markem a po velkém boji tak ovládli 
mužský debl! Ihned po ukončení došlo k dekorování 
nejlepších párů a turnaj jsme v poklidné atmosféře ukončili. 
Za studený ovocný raut je třeba poděkovat kavárně Tip Café, 
která provozovala i bufet, kde se mohli po celý den hráči  
a hráčky občerstvit. Letos se jednalo o poslední sportovní 
akci odboru kultury a sportu města Zubří (pokud nepočítáme 
kuželkářskou ligu) a my už se těšíme na setkání v roce 2020!!
Kompletní výsledky a fotogalerie na sport.mesto-zubri.cz.

PR

Výsledky 3. kola:
Tip Café – Oktopus           3:5 (697:713)
Ženy v akci - TJ                0:8 (536:687)
Gumotíci – Paneláci         8:0 (758:641)

Další podrobnosti, aktuální výsledky, tabulku, statistiky 
jednotlivců a fotogalerii najdete na sport.mesto-zubri.cz a na 
FB stránkách Sportoviště města Zubří.

PR
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nestranné a spravedlivé, za což jim patří velký dík. Poděkování 
patří i vedení města nejen za ceny pro nejstarší soutěžící, ale 
také za účast místostarosty při zahájení soutěží. A v neposlední 
řadě si poděkování zaslouží Zlínská krajská asociace SPV za 
přípravu jednotlivých soutěží, ceny pro vítěze a občerstvení.

Za Radu seniorů Anna Oplatková
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S e z n a m  a k c í  n a  s p o r t o v i š t í c h 
m ě s t a  Z u b ř í  v  p ro s i n c i  2 0 1 9

 SPORTOVNÍ HALA - ROBE ARENA

Neděle 1. 12.

 8.00 hod.  Mikulášský turnaj, 
  finálové zápasy turnaje mladších 
  hráčů v házené

15.00 hod.  TJ Lesana Zubří 
  – TJ SOGOS Holešov,    
  10. kolo 2. ligy mužů v házené

17.00 hod.  TJ Lesana Zubří – HC Zlín D, 
  10. kolo zlínské ligy mladšího žactva

Středa 4. 12.

 8.30 hod.  Školní liga miniházené, 
  turnaj 3. tříd v házené

Sobota 7. 12.

 7.30 hod.  Futsal, 3. kolo okresního přeboru

17.00 hod.  Vánoční přehlídka moderní gymnastiky

Neděle 8. 12.

15.00 hod.  HC Zubří 
  - TJ Sokol Žďár nad Sázavou,  
  11. kolo 1. ligy mladších dorostenců

17.00 hod.  HC Zubří - TJ Sokol Úvaly, 
  11. kolo 1. ligy starších dorostenců v házené 



Program na prosinec 2019

Čtvrtek 12. prosince od 18.00 hodin
VÁNOCE NA SANÍCH
BENEFIČNÍ KONCERT
Vánoční, filmové a pohádkové melodie, ale i klasika v podání 
klavíristů ze Zubří a okolí pod vedením Ireny Benové.
Vstupné dobrovolné, výtěžek bude věnován na léčbu 
Damiánka Fabiána.

KLUB ZUBŘÍ, Hamerská 10

KINO ZUBŘÍ, Hamerská 10

Úterý 3. prosince od 9.45 hodin
HVĚZDA BETLÉMSKÁ 

Pásmo pohádek pro děti z MŠ, ale i děti předškolního věku 
v doprovodu rodičů.
Vstupné: 12 Kč. 
Délka filmu: 60 minut

Středa 4. prosince od 18.00 hodin
NABARVENÉ PTÁČE

Ve snaze uchránit své dítě před masovým vyhlazováním Židů, 
rodiče posílají syna k příbuzné na venkov kdesi ve východní 
Evropě. Chlapcova teta však nečekaně umírá, a tak je dítě 
nuceno vydat se na cestu a protloukat se úplně samo divokým 
a nepřátelským světem, ve kterém platí jen místní pravidla, 
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Středa 11. 12.

 8.30 hod.  Školní liga miniházené, 
  turnaj 1. a 2. tříd v házené

16.00 hod.  HC Zubří B 
  – TJ Rožnov pod Radhoštěm,  
  11. kolo zlínské ligy mladších žáků

Sobota 14. 12.

 7.30 hod.  Futsal, 3. kolo okresní soutěže

Neděle 15. 12.

 9.00 hod.  TJ Lesana Zubří – SHK Kunovice, 
  12. kolo zlínské ligy starších žaček

Úterý 17. 12.

20.00 hod.  HC ROBE Zubří 
  – Pepino SKP Frýdek-Místek, 
  14. kolo házenkářské extraligy

Sobota 21. 12.

 7.30 hod.  Futsal, 5. kolo okresního přeboru

Neděle 22. 12.

 7.30 hod.  Futsal, 4. kolo okresní soutěže

Neděle 29. 12.

16.00 hod.  Česká republika - Slovensko, 
  přátelské mezistátní utkání mužů v házené

SOKOLOVNA

Neděle 15. 12.
 9.00 hod.  TJ Gumárny Zubří – Sokol Vizovice, 
  5. kolo zlínské krajské soutěže v šachu 

KUŽELNA

Středa 11. 12.

16.00 hod.  Zuberská amatérská liga v kuželkách, 
  6. kolo zuberské amatérské ligy 

Čtvrtek 19. 12.

16.00 hod.  Zuberská amatérská liga v kuželkách, 
  7. kolo zuberské amatérské ligy
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předsudky a pověry. Jeho snahu o doslovně fyzické přežití 
ale po válce střídá jiný boj. Boj, kterého si ani není vědom, 
boj sama se sebou, boj o svou duši, o svoji budoucnost... 
Nabarvené ptáče je hluboce dramatický příběh zaobírající se 
bezprostředním vztahem mezi hrůzou a krutostí na jedné straně 
a nevinností a láskou na straně druhé. Je to první a nejslavnější 
román autora knih „Byl jsem při tom“ a „Pinball“ - jednoho  
z nejvýznamnějších a nejvýraznějších světových spisovatelů 
minulého století Jerzyho Kosińského.(Bioscop)
Scénář, režie: Václav Marhoul
Hrají: Petr Kotlár, Udo Kier, Lech Dyblik, Jitka Čvančarová, 
Stellan Skarsgård, Harvey Keitel, Julian Sands, Barry Pepper, 
Alexej Kravčenko, Petr Vaněk, Radim Fiala, Pavel Kříž, Júlia 
Vidrnáková, Filip Kaňkovský, Denisa Pfauserová, Michaela 
Doležalová, Lukáš Hložek, Milan Šimáček, Veronika 
Schönová, František Jílek, Petr Stach, 
Drama
Česko / Slovensko / Ukrajina, 2019, 169 min
Přístupno
Vstupné: 80 Kč

KNIHOVNA ZUBŘÍ
Středa 4. prosince od 9.30 hodin
BUDULÍNCI
Dopolední akce pro děti a jejich rodiče na rodičovské 
dovolené s pohádkovým vyprávěním a tentokrát i s malováním 
prstovými barvami.

MUZEUM ZUBŘÍ 
Výstavní galerie Petrohrad
Od čtvrtku 28. listopadu do neděle 15. prosince  
VÁNOČNÍ VÝSTAVA – STŘÍBRNÉ DNY VÁNOČNÍ
Prodejní vánoční výstava autorských šperků Vojtěšky Vlčkové 
a Sylvy Šmardové k pozvednutí ženské krásy. 
Vernisáž: čtvrtek 28. listopadu 16.30 hodin za hudebního 
doprovodu Hudců z pasek
Otevřeno: út, čt, pá, so, ne od 14.00 – 17.00 hodin
Vstupné: Dobrovolné

Neděle 1. prosince od 14.00 hodin
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Společné setkání v centru Zubří 
u příležitosti začátku adventního 
času. V rámci programu uvidíte 
a uslyšíte děti z MŠ Sídliště 
a MŠ Duha, VSPT Beskyd 
či vánoční koncert ostravské 
multižánrové kapely ŠAJTAR. 

Sobota 7. prosince od 16.00 hodin
ADVENTNÍ KONCERT

Úterý 24. prosince v 15.00 hodin
VÍTÁNÍ JEŽÍŠKA

Pátek 29. prosince v 16.00 hodin
NARODIL SE NÁM VŠEHO SVĚTA PÁN

Vánoční koncert.
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OSTATNÍ

KOSTEL SVATÉ KATEŘINY

17. 1. 2020  Jiří Kolbaba, Bhútán

18. 1. 2020  Valašský bál

31. 1. 2020  Divadlo Chaos, 
  Drcla loktem o kredenc

PŘIPRAVUJEME -  NA LEDEN 2020

Zahřát se můžete v Muzeu Zubří, knihovně či u stánků 
s občerstvením. Program vyvrcholí:  v 18.00 hodin 
rozsvícením vánočního stromu, s kterým opět pomůžou děti 
z MŠ Sídliště.

Bohoslužby Římskokatolické farnosti Zubří:

24. prosince 2019 - půlnoční ve 24.00 hod. 
(farní kostel)

25. prosince - slavnost Narození Páně 
v 7.45 a 11.00 hod. (obě farní kostel)

26. prosince – svátek sv. Štěpána Prvomučedníka 
v 7.45 (farní kostel), 11.00 hod. (kaple Staré Zubří)

31. prosince – mše na poděkování za uplynulý rok 
v 16.00 hod. (farní kostel)

1. ledna 2020 – slavnost Matky Boží Panny Marie 
v 7.45 a 11.00 hod. (obě ve farním kostele)


